HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.281/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 Neni 11, 12 paragrafi 12.2
shkronja (d), 40, Statutin ¢ Komunés s¢ Hanit té Elezit, 01 nr.7703/2018 té datés
25.10.2018 neni 24 , paragrafi 24.5, shkronja (c) , Kuvendi i Komunés sé Hanit té
Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 01. 2020 merr:

VENDIM
PER NDARIEN E MJETEVE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare, si ndihmé
pér zonat e démtuara nga térmeti ne Republikén e Shqipérisé.

2. Shuma e mjeteve financiare t¢ ndara, sipas pikés (1) t& kétij vendimi, éshté
10,000.00 € (dhjeté¢ mijé euro) dhe merren nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga zyra e Kryetarit t¢ Komunés, kodi buxhetor 16035.

3. Qéllimi i kétij vendimi éshté dhénia e ndihmés, t& cilén Komuna e Hanit té Elezit ia
ndan Shqipérisé¢ pér sanimin e démeve t¢ shkaktuara né zonat e démtuara nga
térmeti.

4. Mjetet e cekura sipas pikés (2) té kétij vendimi, do té derdhen né xhirollogariné e
hapur t€ Republikés s¢ Shqipérisé pér kété fatkeqési natyrore posa té alokohen gjaté
vitit 2020 nga buxheti i komunés.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Financave.

6. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari 1 Komunés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 30.01.2020
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HANI | ELEZIT

Republika e Kosovis / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.291/2020

&
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 Neni 11 , 40, Ligjin pér
Financat e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 Neni 2, dhe né bazé té Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me numér
Nr. 01/ 4805/ 2018 té datés 30.08.2018, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 30. 01. 2020 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER BURSA PER STUDENTET E KOMUNES SE
HANIT TE ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér bursa
pér studentét né Komunén e Hanit t& Elezit pér vitin akademik 2019/2020.

2. Mjetet financiare & cilat do té¢ dedikohen pér ndarjen e bursave pér studenté
merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere viera e té cilave éshté
n¢ shumé prej 15,000.00 €, gé do t& pérfitojné 30 (tridhjeté) studenté pér dhjeté
muaj nga 50.00 € né muaj.

3. Prioritetet pér kuadro deficitare jané né Fakultetet:
Fakulteti i  Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, stomatologji).
Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Ndértimtari dhe i Arkitekturé).
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike,
Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké, Sistemet Elektroenergjetike,
Elektroenergjetiké Industriale).
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim,
Termoenergjetiké  dhe termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim,
Komunikacion).
Fakulteti i Bujqésisé¢ dhe Veterinarisé (Agroekonomi, Bioteknologji né& Zootekni,
Lavértari — Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari — Vreshtari, Veterinari, Bioteknologji
Ushgimore).
Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjis¢ (Xehetarisé, Gjeologjisé, Materiale dhe
Metalurgji, Teknologjisé).
Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké Fiziké Kimi)
Fakulteti Arteve
Fakulteti Filologjik (Gjuha Angleze, Gjuha Gjermane).



4. Bursat ndahen pér studentét e vitit t& dyté e larté. Né rast t& mos plotésimit t& bursave
nga viti i dyté e larté, plotésohet sipas rregullores pér ndarjen e bursave edhe pér
vitin e paré t& studimeve.

Pérzgjedhjen e kandidatéve do ta béjé komisioni i formuar nga drejtoria pér
arsim, kulturé, rini dhe sport sipas rregullores pér ndarje t& subvencioneve.

5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

&

Me kété vendim njoftohen:

Hani i Elezit
Data: 30.01.2020

Kryetari i Komunés,

Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés.




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.283/2020

N€é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40,
Rregulloren pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢ Komunés sé
Hanit té Elezit numér 01/Nr.9274/2019, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit
né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 01. 2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KESHILLAVE TE FSHATRAVE T KOMUNES
SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2020

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés s& késhillave t&
fshatrave t€ komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2020.

2. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté plani i punés sé késhillave té
fshatrave t€ komunés s¢ Hanit té Elezit pér vitin 2020.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria e Administratés,

- Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés,
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Hani 1 Elezit
Data: 30.01.2020
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HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 656/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin pér
Arsimin né komunat e Republikés sé Kosové$ neni 5 paragrafi (d), Udhézimin
Administrativ nr.15/2019 pér Detyrat, Pérgjegjésité Procedurat dhe Kriteret e
Zgjedhjes sé Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar, neni 5 paragrafi (1) nénparagrafi (1.1) ,
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 01. 2020
merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér
drejtor t& Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét “Ilaz Thagi” né Han té Eezit.

2. Duke 1u referuar nenit (1) t& kétij vendimi, komisioni do t& keté kété pérbérje:

- Sear Dérnjani, ( nga DKA) kryesues i komisionit,
- Vlora Suma, ( nga késhilli i prindérve), anétare dhe
- Sahit Berisha ( nga MASHT-i) anétar.

3. Komisioni pérzgjedhés do té veproj sipas udhézimeve té parashikuara né
Udhézimin Administrativ nr.15/2019 pér detyrat, pérgjegjésité procedurat dhe
kriteret e zgjedhjes s¢ drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik
edukativo arsimor dhe aftésues parauniversitar.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e komisionit

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.01.2020




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

4 01/ Nr._184/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimin
Administrativ. Nr.01/2016 pér Procedurat e Themelimit |, Organizimin dhe
Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna, neni 11 pika 3, Rregulloren e
Punés s¢é Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit té Elezit neni 55, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES PER TRI KOMITETET KONSULTATIVE PER
VITIN 2020

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés pér tri komitetet
konsultative t& Komunés sé¢ Hanit t& Elezit pér vitin 2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i punés pér vitin 2020 pér mbledhjet qé
do t€ mbahen pér komitetin konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban
dhe Mbrojtje t¢ Ambientit, pér komitetin konsultativ pér Arsim, Kulturg, Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale, pér komitetin konsultativ  pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dit€ pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Komitete Konsultative

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data: 30. 02. 2020




HANI | ELEZ

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 282/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Rregulloren e Punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés neni 55, Kuvendi i Komunés
s¢ Hanit té Elezit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2020 merr:

VYENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER
VITIN 2020

1. Kuvendi 1 komunés miratoi vendimin pér planin e punés s¢ Komitetit pér
Komunitet pér vitin 2020.

2. Pjesé pérbérése e Kkétij vendimi &shté plani i punés sé Komitetit pér
Komunitet pér vitin 2020.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit
mbikéqyrés dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komiteti pér Komunitete,

- Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit Kry as1
Data: 30. 01. 2020 MS




